令和７年５月２３日

保護者 様

豊田市立竜神中学校

                              校長   緒方 秀充

防犯対策に伴う正門・西門の閉門について（お願い）

 向暑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げ

ます。日頃は、本校の教育活動にご理解、ご協力をいただき感謝申し上げます。

 さて、見出しのことについて、生徒の安心・安全な学校生活のために下記のとおり

対策していきます。ご配意くださいますようお願いします。

記

１ 実 施 日

 令和７年５月２６日（月）から

２ 防犯対策

（１）正門と西門の閉門

  ・ ９時００分以降に、本校職員により正門、西門の門扉を閉めます。

  ・ 通行後は都度、閉め忘れのないようにお願いします。

  ・ 門扉は重くなっていますので、けがにお気を付けください。

（２）来校者の把握

  ・ 来客玄関外や来客玄関内の小窓にあるインターフォン

から職員を呼び、要件を伝えてください。

  ・ 校内に入る場合は、来場者名簿に記名し、ネームプレ

ートを付けてください。もし付けていない場合は、お声

掛けする場合がありますのでご了承ください。

  ・ 帰る際は、職員に一言お声掛けください。

  ※ カウンセリングで来校の際は、これまで通り２号館からの出入りとなります。

３ そ の 他

 ・ 生徒の下校後は、門扉は開けておきます。

 ・ 届け物や忘れ物等は教室へ直接届けず、職員室にいる教職員に声を掛け、預ける

ようにしてください。

○ この件に関するお問い合わせは、校務主任 山本（２８－６６００）までお願いし

ます。